

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (คสล.) หมู่ที่ ๑๗ บ้านลำตวน ตำบลลุมพิก อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ (จากบ้านนางถนนอม พูนสวัสดิ์ - สามแยกบ้านนางเลื่อน อุดรัมย์)

๒ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน ๑๔๕,๘๓๔ บาท(หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันแปดร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (คสล.) หมู่ที่ ๑๗ บ้านลำตวน ตำบลลุมพิก อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ (จากบ้านนางถนนอม พูนสวัสดิ์ - สามแยกบ้านนางเลื่อน อุดรัมย์) ท่อคสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๐๓.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๑๓ บ่อ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลุมพิก กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๑๕๐,๑๓๐.๐๗ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยสามสิบบาทเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบบัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงานค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ แบบแปลนงานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายจිරศักดิ์	แสงดี	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเทอดเกียรติ	บุญสิทธิ์	กรรมการ
๗.๓ นายอดิศักดิ์	แสงดี	กรรมการ



สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิก อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภทงาน โครงสร้างพื้นฐาน (ท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก)

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิก อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

สายทางจากบ้านนางถนนอม พูนสวัสดิ์ - สามแยกบ้านนางเลื่อน อุดรัมย์ หมู่ที่ 17 บ้านลำตวน ตำบลลุมพิก อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิก อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร				Factor F 1.3642
2	ประเภทงานทาง	107,850.60	1.3642	147,129.79	เงินล่วงหน้าจ่าย -
3	ประเภทงานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				เงินประกันผลงาน -
5	ประเภทงานอื่นๆ (ป้ายโครงการ)	2,804.00	1.0700	3,000.28	พื้นที่ปรกติ - ภาษีมูลค่า 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			150,130.07	
	คิดเพียงตามงบประมาณ			150,130.07	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยสามสิบบาทเจ็ดสตางค์)				

ค่าเฉลี่ย ขนาดพื้นที่ 103.00 เมตร
เฉลี่ยค่าก่อสร้างประมาณ 1,457.57 บาท / เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
(นายอดิศักดิ์ แสงดี)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจิรศักดิ์ แสงดี)

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
(นายจิรศักดิ์ แสงดี)

ตำแหน่ง รก.ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
(นายจิรศักดิ์ แสงดี)

(นายเทอดเกียรติ บุญสิทธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นางเทวี แสงจรรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอดิศักดิ์ แสงดี)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิก

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายทรงวุฒิ ปะทิมรัมย์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล.สายทางจากบ้านนางถนอม พุนสวัสดิ์ - สามแยกบ้านนางเลื่อน อุดลรัญย์ หมู่ที่ 17 บ้านลำดวน ตำบลลุมพิก อ.เมือง จ.
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร ยาว 103.00 เมตร พร้อมบ่อพัก 13.00 บ่อ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานขุด/ขนดิน	ตร.ม.	57.68	22.20	1,280.50	1.3642	30.29	1,746.86
3	งานรื้อท่อประปาพร้อมต่อท่อประปาให้คงเดิม	เมตร	103.00	50.28	5,178.33	1.3642	68.59	7,064.28
	รวมอุปกรณ์ข้อต่อข้ออ้อ+กาวและค่าแรงต่อท่อ (ท่อที่รื้อ PVC 1 1/2",2")		-	-	-	-	-	-
4	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
7	พื้น+ผนังปูนปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ค.2	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
8	ฝาปิดปูนปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ค.2	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
9	เหล็กเส้นกลม dia 6 มม.	กก.	-	-	-	1.3642	-	-
10	เหล็กเส้นกลม dia 12 มม.	กก.	-	-	-	1.3642	-	-
11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	-	-	-	1.3642	-	-
12	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามแบบ ทล.-2-203)	บ่อ	13.00	2,500.00	32,500.00	1.3642	3,410.50	44,336.50
15	ฝาปิด คสล. ขนาด 1.00*0.80 (ตามแบบ ทล.-2-203)	ฝา	13.00	598.13	7,775.69	1.3642	815.97	10,607.59
16	ท่อระบายน้ำ คสล.ø 0.30*1.00 ม. พร้อมขาแนวท่อ	ท่อน	103.00	593.36	61,116.08	1.3642	809.46	83,374.55
17	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,804.00		1.3642		
			-	-	-	-	-	-
			-	-	-	-	-	-
			-	-	-	-	-	-
					107,850.60		รวม	147,129.78
							ปรับยอด	147,000.00

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ปรับยอด

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 107,850.60
= 1.3642



(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายอดิศักดิ์ แสงดี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน